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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til andelshaverne i Vindeby Vandforsyning A.m.b.A.

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Vindeby Vandforsyning A.m.b.A. for regnskabsåret 1. januar -

31. december 2021, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance, pengestrømsopgø-

relse og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og fi-

nansielle stilling pr. 31. december 2021 samt af resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for

regnskabsåret 1. januar - 31. december 2021 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderli-

gere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet

i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af

virksomheden i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants'

internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der

er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og

IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grund-

lag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstem-

melse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen an-

ser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyl-

des besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte

driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregn-

skabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at

likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinfor-

mation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklu-

sion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der

udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gæl-

dende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan op-

stå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan for-

ventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbruger-

ne træffer på grundlag af årsregnskabet.
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de

yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel

skepsis under revisionen. Herudover:

 Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om den-

ne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse

risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores kon-

klusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere

end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgel-

ser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

 Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revi-

sionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en kon-

klusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.

 Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om

de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

 Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet

om fortsat drift er passende, og om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig

usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets

evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores

revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne op-

lysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på

det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begi-

venheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan fortsætte driften.

 Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder no-

teoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder

på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige pla-

cering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige

mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetning

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetning.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetning, og vi udtrykker ingen form for kon-

klusion med sikkerhed om ledelsesberetning.
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Selskabsoplysninger

Selskabet Vindeby Vandforsyning A.m.b.A.

Jens Munks Vej 2

5700  Svendborg

Telefon: 62226430

Hjemmeside: www.vindebyvand.dk

E-mail: post@vindebyvand.dk

CVR-nr.: 22 17 44 28

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse Lars Bo Jensen (formand)

Mogens Dyhr (næstformand)

Niels Hansen

John Christensen

Steen Jørgensen

Jens Sørensen

Leon Sørensen

Revisor Tranberg Statsautoriseret Revisionsaktieselskab

Ryttervej 4

5700 Svendborg

Bankforbindelser Danske Bank

Andelskassen
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Ledelsesberetning

Formål

Selskabets formål er – i overensstemmelse med den til enhver tid gældende vandforsyningslov og det for

vandværket fastsatte regulativ – at forsyne ejendomme inden for den af Svendborg Kommune fastlagte

vandforsyningsplan med godt og tilstrækkeligt vand mod betaling af et driftsbidrag, som foruden

driftsomkostninger og finansieringsomkostninger skal dække forsvarlige afskrivninger af anlæg samt

rimelige henlæggelser til fornyelser og nødvendige udvidelser. Selskabets formål er endvidere at varetage

medlemmernes fælles interesser i vandforsyningsspørgsmål samt deraf afledte forhold.

Hovedaktivitet

Aktiviteten er drift af vandforsyning gennem selskabets vandforsyningsanlæg.

Værkets forsyningsområde er i henhold til Svendborg Kommunes altid gældende vandforsyningsplan.

Primært Vindeby, Troense, Bregninge, Knudsbølle, Bjernemark, Gyldenmosen, samt delvis forsyning af

vand til Landet Vandværks forsyningsområde samt via Landet Vandværk at opretholde nødforsyning til

Bjerreby Vandværk.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

VVF er omfattet af ”hvile i sig selv princippet”, hvorfor der er opkrævet den likviditet, der er behov for

til driften af vandforsyningen og ikke mere.

Takster for 2021 er som i 2020.

Forbrugertakster er uændrede.

Generelle prisstigninger gør, at det kan blive nødvendigt at forhøje taksterne for 2022.

I 2021 er gennemført drifts- og anlægsmæssige projektudgifter på grundvandssikring på i alt t.kr. 134, der

ikke indregnes i vandprisen, men er inddækket ved forbrug af foretagne henlæggelser hertil.

Der er i året indtægtsført tilslutningsbidrag, t.kr. 214 mod t.kr. 3.732 i 2020.

2021 var præget af en række større udstykninger med deraf følgende tilslutningsafgifter.

Det forventes ikke at ske i 2022.

Årets resultat efter tilbageførsel af merafskrivningen på den opskrevne anlægsværdi andrager t.kr. -302

mod t.kr. 3.448 for 2020. Dette resultat anses for tilfredsstillende.
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Ledelsesberetning

Aktiviteter i 2021

Der er i 2021 udført en række ledningsrenoveringsopgaver.

Ombygning af højdebeholder, og indbygning af to nye trykforøgere, samt lægning af ca. 1,5 km. ny

ledning er nu afsluttet. 

Anlægget er i fuld drift og giver nu et meget stabilt tryk i området Thorseng, Bregninge og Gyldenmosen.

Der er påbegyndt omlægning af alarmer og overvågning. Videoovervågning er hjemtaget i eget regi. Det

samme vil over en årrække ske med alarmovervågning. Dette vil ske, når der udføres renoveringer på

vore anlæg.

I Vindeby er en lang række hovedventiler udskiftet, eller repareret. Dette arbejde foregår løbende de

næste år.

Vandkvaliteten er god. Der er udtaget en lang række prøver, der alle kan ses på vor hjemmeside. Her er

alle prøver helt rene for de stoffer, vi kender i dag. Der er ikke tegn på ændringer i kvaliteten af det

leverede drikkevand. Der kommer konstant nye stoftyper frem, der skal undersøges for. Det er vi meget

opmærksomme på og udtager mange vandprøver. På sigt ser vi frem mod nye boringer og øvrig sikring af

fremtidens drikkevand.

VVF arbejder tæt med flere lodsejere for sikring af områder omkring boringer, herunder skovrejsning,

solceller eller andet, der kan nedsætte risikoen for forurening af vore grundvandsmagasiner.

Denne prioritet har meget høj fokus.

I 2021 blev lov om BNBO vedtaget. Det betyder, at der i 2022 skal indgås aftaler med lodsejere, der

dyrker jord hvor grundvandet dannes. Det er en lang og kompliceret opgave, der vil medføre en del

udgifter fremover.

Året har adminstrativt i stor grad også været berørt af Corona19 pandemien. Det har medført en række

forholdsregler, og omlægning af drift og administration samt bestyrelsesarbejde. En række møder og

aktiviteter udføres nu digitalt.

Bestyrelsen finder årets regnskabsmæssige resultat tilfredsstillende. Der er ikke særlige forhold der

forventes at kunne medføre uønskede økonomiske eller driftsmæssige forhold.

Der vil fortsat blive satset på ledningsrenovering, udbygning af trykforøgerstationer og anlæg.

Bestyrelsen vurder derfor, at Vindeby Vandforsyning er godt rustet til fremtiden, både økonomisk og

forsyningsmæssigt.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke virksom-

hedens finansielle stilling væsentligt.
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Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Vindeby Vandforsyning A.m.b.A. er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens

bestemmelser for klasse A-virksomheder.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet

sted inden årets udgang. Nettoomsætningen indregnes eksklusive moms og afgifter og med fradrag af

rabatter i forbindelse med salget.

Selskabet har som fortolkningsbidrag for indregning af nettoomsætning valgt IAS 18.

Omkostninger

Omkostninger omfatter omkostninger til distribution af vand, herunder drift og vedligeholdelse af

vandværk, ledningsnet og bygninger. Endvidere omfattes omkostninger til administration, lokaler, tab på

debitorer samt omkostninger til personale og bestyrelse i form af gager og lønninger, pensioner og andre

sociale omkostninger.

Andre driftsindtægter og driftsomkostninger

Andre driftsindtægter og driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold

til selskabets hovedaktiviteter.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører

regnskabsåret. Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renteindtægter og renteomkostninger.

Henlæggelser

Ordinære:

Der henlægges til fremtidig anlægsudbygning på investeringer indeholdt i den af bestyrelsen opstillede

investeringsplan. Henlæggelser sker med op til 1/3 om året over 10 år før investeringens gennemførelse.

Foretagne henlæggelser, der er anvendt  i året, tilbageføres på egenkapitalen.

Ikke forbrugte henlæggelser tilbageføres, såfremt den planlagte investering ikke gennemføres.
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Anvendt regnskabspraksis

Hensættelser

Grundvandssikring:

I indbetalingsåret hensættes de opkrævede beløb vedrørende grundvandssikring til særlig hensættelse.

Denne anvendes til 100 % modregning på efterfølgende afholdte udgifter til grundvandssikring, såvel på

drifts- som investeringsmæssige investeringsdele.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Der

afskrives ikke på grunde.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid samt fradrag

af evt. anvendt henlæggelse fra tidligere år.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det

tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Pr. 1/1 2009 blev gennemført opskrivning af anlægsaktiverne i henhold til foretagne registreringer og

værdiansættelse. Tidligere ikke-registrerede eller fuldt afskrevne anlægsværdier indgår nu i af-

skrivningsgrundlagene.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger:

Højdebeholder Gl. Nybyvej 40 20-50 år

Jens Munks Vej 2, hovedværket 40 år

Trykforøgerstation, Sundbrovej 27 40-50 år

Vindeby Violvej 10 40 år

Bratenvej 22 40 år

Maskinanlæg 16 år

Råvandsprojekt og ledningsanlæg:

Ledningsanlæg 25-50 år

Råvandsprojekt 20-50 år

Maskinanlæg 16 år

SRO-anlæg. sikringsanlæg samt driftsmateriel og inventar:

SRO-anlæg 3-15 år

Sikringsanlæg 15 år

EDB-programmer 3-5 år

Driftsmateriel og inventar i øvrigt 3 år
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Anvendt regnskabspraksis

Grundvandssikringsprojekter

Afskrives fuldt ud i etableringsåret ved overførsel fra tidligere års hensættelser.

Småaktiver med en forventet levetid under 1 år indregnes i anskaffelsesåret som omkostninger i

resultatopgørelsen.

Fortjeneste og tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspri-

sen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste

eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.

Nedskrivning på anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforrin-

gelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv hen-

holdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, såfremt denne er lave-

re end den regnskabsmæssige værdi.

Genindvindingsværdien er den højeste værdi af kapitalværdi og salgsværdi fratrukket forventede omkost-

ninger ved et salg. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra

anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopenge-strømme ved salg af aktivet eller ak-

tivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når betingelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Der nedskrives til nettorealisationsværdien med henblik på at imødegå forventede tab. Virksomheden har

valgt at anvende IAS 39 som fortolkningsgrundlag ved indregning af nedskrivning af finansielle aktiver,

hvilket betyder, at der skal foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være ind-

truffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdifor-

ringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet,

foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nu-

tidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikker-

hedsstillelser. Som diskonteringssats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller

portefølje.

Likvider

Likvide beholdninger omfatter indeståender i pengeinstitutter.
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Anvendt regnskabspraksis

Gældsforpligtelser

Gæld til realkreditinstitut og kreditinstitutter er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån

svarer til lånets restgæld. For obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lå-

nets underliggende kontantværdi på låneoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foreta-

get afskrivning af lånets kursregulering på optagelsestidspunktet.

Øvrige gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører samt anden gæld, måles til amortiseret

kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser virksomhedens pengestrømme for året fordelt på driftsaktivitet, investe-

ringsaktivitet og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt likvider ved årets begyndelse og

slutning.

Pengestrømme fra driftsaktivitet

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som årets driftsresultat reguleret for ikke-kontante driftsposter

og ændring i driftskapital.

Pengestrømme fra investeringsaktivitet

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af immaterielle,

materielle og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af den ind-

skudte egenkapital samt optagelse af lån og afdrag på rentebærende gæld.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger samt kortfristede værdipapirer, der uden hindring kan omsættes

til likvide beholdninger, og som kun er forbundet med ubetydelig risiko for værdiændringer.
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Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note 2021 2020

1 Nettoomsætning 3.538.299 7.195.132

Vandværkets drift og vedligeholdelse -1.671.379 -1.542.807

Ledningsnettets drift og vedligeholdelse -488.637 -496.643

Grundvandssikring, driftsdel -133.619 -196.103

Vandmålere m.v. -43.736 -54.087

Administrationsomkostninger -759.363 -755.385

Omkostninger i alt -3.096.734 -3.045.025

Resultat før afskrivninger 441.565 4.150.107

Afskrivninger -2.309.135 -2.231.610

Resultat af primær drift -1.867.570 1.918.497

Andre driftsomkostninger -34.200 -49.276

Resultat før finansielle poster -1.901.770 1.869.221

Finansielle omkostninger -140.778 -138.417

Årets resultat -2.042.548 1.730.804
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TRANBERG

Balance 31. december

Aktiver

Note 2021 2020

Anlægsaktiver

2 Grunde og bygninger 6.100.286 6.355.030

2 Råvands-projekt og ledningsanlæg 18.469.780 19.162.476

2 SRO-anlæg, sikringsanlæg samt driftsmateriel og inventar 314.204 97.506

Materielle anlægsaktiver i alt 24.884.270 25.615.012

Anlægsaktiver i alt 24.884.270 25.615.012

Omsætningsaktiver

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 36.062 1.542.258

Andre tilgodehavender 120.958 0

Tilgodehavender i alt 157.020 1.542.258

Likvide beholdninger 1.949.238 3.203.870

Omsætningsaktiver i alt 2.106.258 4.746.128

Aktiver i alt 26.990.528 30.361.140
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TRANBERG

Balance 31. december

Passiver

Note 2021 2020

Egenkapital

3 Overført resultat 2.115.501 2.115.501

4 Opskrivning anlægsværdier 15.540.433 17.280.857

5 Henlagt til nyanlæg 4.143.381 4.967.149

6 Henlæggelse anvendt til nyanlæg 439.141 0

Egenkapital i alt 22.238.456 24.363.507

Hensatte forpligtelser

7 Hensat til grundvandssikring 346.952 264.449

Hensatte forpligtelser i alt 346.952 264.449

Gældsforpligtelser

Gæld til realkreditinstitutter 3.540.406 3.769.113

Indefrosne feriepenge 0 58.712

Langfristede gældsforpligtelser i alt 3.540.406 3.827.825

Kortfristet del af langfristet gæld 228.706 335.653

Gæld til pengeinstitutter 0 5.396

Leverandører af varer og tjenesteydelser 186.507 235.799

Anden gæld 449.501 1.328.511

Kortfristede gældsforpligtelser i alt 864.714 1.905.359

Gældsforpligtelser i alt 4.405.120 5.733.184

Passiver i alt 26.990.528 30.361.140

8 Oversigt over aktiver og gæld, til bedømmelse af eventuel

kapitaldannelse

9 Statistik

10 Planlagte investeringer

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

12 Eventualposter

13 Likviditetsforløb
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TRANBERG

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note 2021 2020

Resultat før finansielle poster -1.901.770 1.869.221

Afskrivninger 2.309.135 2.231.610

Fortjeneste eller tab ved salg af anlægsaktiver 34.200 49.276

Ændring i indefrosne feriepenge -58.710 37.744

Ændring i tilgodehavender 1.385.238 -1.331.865

Ændring i leverandørgæld og anden gæld -928.304 793.742

Pengestrømme fra drift før finansielle poster 839.789 3.649.728

Renteudbetalinger og lignende -140.778 -138.417

Pengestrømme fra driftsaktivitet 699.011 3.511.311

Køb af materielle anlægsaktiver -1.586.717 -1.908.730

Mindre nyanskaffelser -25.876 -53.273

Pengestrømme fra investeringsaktivitet -1.612.593 -1.962.003

Afdrag på langfristet gæld -335.654 -329.235

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet -335.654 -329.235

Ændring i likvider -1.249.236 1.220.073

Likvider 1. januar 2021 3.198.474 1.978.401

Likvider 31. december 2021 1.949.238 3.198.474

Likvider

Likvide beholdninger 1.949.238 3.203.870

Kortfristet gæld til pengeinstitutter 0 -5.396

Likvider 31. december 2021 1.949.238 3.198.474
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TRANBERG

Noter

2021 2020

1. Nettoomsætning

Forbrugsafgifter 1.728.975 1.801.320

Faste afgifter 1.258.928 1.235.628

Gebyrindtægter 36.450 43.100

Opkrævning grundvandssikring 216.122 225.165

Tilslutningsbidrag 213.920 3.731.851

Diverse indtægter 83.904 158.068

3.538.299 7.195.132

2. Materielle anlægsaktiver

Grunde og
bygninger

Råvands-
projekt og

ledningsanlæg

SRO-anlæg,
sikringsanlæg

samt
driftsmateriel

og inventar

Kostpris 1. januar 2021 5.578.433 12.164.486 844.723

Tilgang 206.018 1.097.314 283.385

Afgang -55.000 0 -80.572

Kostpris 31. december 2021 5.729.451 13.261.800 1.047.536

Opskrivninger 1. januar 2021 15.587.750 63.605.848 0

Årets opskrivninger -1.418.840 0 0

Opskrivninger 31. december 2021 14.168.910 63.605.848 0

Af- og nedskrivninger 1. januar 2021 14.811.153 56.607.858 747.217

Årets af- og nedskrivninger 426.562 1.790.010 66.687

Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på
afhændede aktiver -1.439.640 0 -80.572

Af- og nedskrivninger 31. december 2021 13.798.075 58.397.868 733.332

Regnskabsmæssig værdi  31. december

2021 6.100.286 18.469.780 314.204
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TRANBERG

Noter

31/12 2021 31/12 2020

3. Overført resultat

Saldo 1. januar 2021 2.115.501 2.115.501

Årets resultat -2.042.548 1.730.804

Overført fra opskrivningsfond 1.740.424 1.717.742

Henlagt til nyanlæg -971.232 -4.046.273

Henlagt til nyanlæg tidligere år, ej anvendt 1.061.159 626.789

Henlagt til nyanlæg - anvendt i året, driftsdel 294.700 0

Hensat til grundvandssikring -216.122 -225.165

Anvendt i året til grundvandssikring, driftsdel 133.619 196.103

Resultatdisponering i alt 2.042.548 -1.730.804

2.115.501 2.115.501

4. Opskrivning anlægsværdier

Saldo 1. januar 2021 17.280.857 18.998.599

Afskrivning vedrørende opskrevne aktiver -1.706.224 -1.717.742

Tab vedrørende opskrevne aktiver -34.200 0

-1.740.424 -1.717.742

15.540.433 17.280.857
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TRANBERG

Noter

31/12 2021 31/12 2020

5. Henlagt til nyanlæg

Saldo 1. januar 2021 4.967.149 1.721.774

Henlagt til nyanlæg 971.232 4.046.273

Anvendte henlæggelser -733.841 -174.109

Henlagt til nyanlæg tidligere år, ej anvendt -1.061.159 -626.789

-823.768 3.245.375

4.143.381 4.967.149

6. Henlæggelse anvendt til nyanlæg

Henlæggelse anvendt i året 458.385 0

Afskrivning vedrørende anvendt henlæggelser -19.244 0

439.141 0

439.141 0

7. Hensat til grundvandssikring

Hensatte forpligtelser 1. januar 2021 264.449 235.387

Årets hensættelse 216.122 225.165

Anvendt i  året -133.619 -196.103

346.952 264.449
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8621-regnskab-2021



TRANBERG

Noter

8. Oversigt over aktiver og

gæld, til bedømmelse af

eventuel kapitaldannelse

Omsætningsaktiver 2.106.258 4.746.128

Kortfristet gæld -864.714 -1.905.360

Indefrosne feriepenge 0 -58.712

Hensat til
grundvandssikring -346.952 -264.449

Henlagt til nyanlæg -4.143.381 -4.967.149

-3.248.789 -2.449.542
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TRANBERG

Noter

31/12 2021 31/12 2020

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

12. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Ingen.

13. Likviditetsforløb 2021

Nedenstående graf viser likviditetsbeholdningen ultimo hver måned i det forløbne år

For at sikre et økonomisk beredskab er det bestyrelsens ønske, at beholdningen aldrig må komme under
kr. 1.000.000.
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